

## Slutspil- og kvalifikationskampe i Bordtennis Danmark Øst

Efter grundspillet afvikling spilles der såvel slutspil (tidligere kaldet kredskampe) som kvalifikationskampe. Disse afvikles som følger:

### Slutspilskampe – Senior rækkerne:

I alle seniorrækker deltager puljernes nr. 1 og 2 i slutspil, hvor der spilles om Bordtennis Danmark Øst's holdmesterskab for den enkelte række. I østserien spilles der dog kun en finale mellem puljevinderne, mens toerne modtager tredjepræmier. Se endvidere nedenfor.

Slutspillet afvikles med indledende kampe på hverdagsaftener hos den ene af klubberne. Turneringsgruppe Øst foretager lodtrækning herom, og afvikler kampene efter reglerne i turneringsreglementet.

Det indledende slutspil afvikles umiddelbart efter puljernes afslutning, og da vi først kan have programmet klar lige inden kampene, følger her en oversigt over, i hvilke uger, kampene afvikles.

**Uge 14:** 1/8-finaler i serie 2, 3 og 4.

**Uge 15:** Kvartfinaler i serie 1, 2, 3, 4 og 5

Semifinaler og finaler i alle 6 seniorrækker afvikles søndag den 27. april 2025. Spillested meddeles senere.

### Slutspilskampe – Masters rækkerne:

I Masters 60 deltager puljernes nr. 1 og 2 i kredskampe, hvor der spilles om Bordtennis Danmark Øst's holdmesterskab for rækken.

Slutspillet afvikles med semifinaler og efterfølgende finale. Kampene afvikles lørdag den 8. marts 2025. Spillested meddeles senere.

I Master 40 og Masters 50 spilles der ikke slutspil. Her danner stillingen i grundspilspuljen for hver enkelt række grundlag for holdenes placering.

### Kvalifikationskampe til 3. division

I østserien spilles der efter grundspillet afslutning afslutning kvalifikationskampe til 3. division.

I disse kampe deltager de to bedst placerede, oprykningsberettigede hold fra hver af de to østseriepuljer, og kampene afvikles umiddelbart efter uge 19, hvor Danmarksturneringen afsluttes. Det vil sige, at disse kampe afvikles i uge 20/21.

Kampene afvikles på neutral bane som følger:

*Kamp A:* Spilles mellem det bedst placerede, oprykningsberettigede hold fra hver af de to puljer.

*Kamp B:* Spilles mellem det næstbedst placerede, oprykningsberettigede hold fra hver af de to puljer.

Vinderen af kamp A rykker direkte op i 3. division, mens taberen af kamp A og vinderen af kamp B spiller en kvalifikationskamp - kamp C. Vinderen af kamp C deltager sammen med hold fra de andre regionsturneringer i kvalifikationskampe om to pladser i 3. division.

## Kvalifikationskampe mellem rækker

Efter grundspillet afslutning afvikles kvalifikationskampe mellem østserien og serie 1, samt kvalifikationskampe til serie 1.

Disse kampe afvikles som følger:

### ***Kvalifikationskampe mellem østserien og serie 1:***

- **Uge 17:** To kampe mellem de 4 to'ere i serie 1.
- **Uge 18:** To kampe mellem de to ottere i østserien, samt de to vindere af toerkampene i serie 1. Vinderne af de to kampe spiller i østserien i næste sæson.

### ***Kvalifikationskampe om oprykning til serie 1:***

De 6 serie 2-kredsvindere rykker direkte op i serie 1 mens de 6 toere i serie 2 spiller kvalifikationskampe om 2 pladser i serie 1.

Disse kvalifikationskampe afvikles som følger:

- **Uge 17:** Der spilles 2 kampe mellem de 4 dårligste toere (færrest opnåede points i forhold til antal hold i puljen).
  - De to bedste af de 4 toere får hjemmebane, og møder efter lodtrækning en af de øvrige toere.
- **Uge 18:** Der spilles 2 kampe mellem de to bedste toere, samt vinderne af ovennævnte kampe.
  - De to bedste af toerne har hjemmebane og modstanderen findes ved lodtrækning.
  - Vinderne af disse 2 kampe rykker op i serie 1 i næste sæson.2.

Se i øvrigt turneringsreglementets bestemmelser for slutspil (i turneringsreglementet benævnt kredskampe) og kvalifikationskampe på Bordtennis Danmarks hjemmeside.

Med venlig hilsen  
Torsten Sejr Rostgaard Hansen på vegne af  
Bordtennis Danmarks Turneringsgruppe Øst